

Przyszła geodezja do MAC

Przstawiciele Polskiej Geodezji Komercyjnej spotkali się 18 listopada ze Stanisławem Huskowskim – sekretarzem stanu odpowiedzialnym w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji za sprawę geodezji. PGK reprezentowali: prezes zarządu

Waldemar Klocek, wiceprezes Wojciech Będkowski i członkowie zarządu Tomasz Białożył oraz Robert Rachwał. Ze strony MAC w spotkaniu udział wzięli także dyrektor Departamentu Administracji Publicznej Grzegorz Ziomek.

Jak relacjonuje rozmowy Waldemar Klocek, przyczynkiem do nich było krytyczne wystąpienie prezesa PGK podczas wrześniowej konferencji z okazji 25-lecia Prawa geodezyjnego i kartograficznego. W MAC rozmawiano m.in. o Kodeksie urbanistyczno-budowlanym. Stanisław Huskowski zadeklarował, że po mianowaniu nowego przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego spotka się z nim w sprawie uznania zawodu geodety jako pełnoprawnego uczestnika procesu inwestycyjno-budowlanego. W kwestii samorządu zawodowego geodetów i kartografów minister stwierdził, że nie ma już szans, by Sejm zajął się nim jeszcze w tej kadencji.

P GK apelowała ponadto o zwiększenie budżetu państwa na prace geodezyjne związane z cyfryzacją. Organizacja ma obawy, czy powiaty dadzą radę wnieść



Fot. Anna Warczak

wkład własny w planowane projekty unijne dotyczące tego zagadnienia. Jej zdaniem powinien je w tym wspierać GUGiK, co też w niektórych przypadkach się dzieje. MAC sceptycznie podchodzi za to do pomysłu PGK, by prowadzenie katastru przenieść z samorządów do administracji rządowej. Zdaniem Stanisława Huskowskiego takie rozwiązanie może wprowadzić zalety i jest powszechnie stosowane w innych krajach, ale jego wprowadzenie w Polsce byłoby bardzo trudne. W rozmowach nie zabrakło także tematu nowelizacji PgiK z 12 lipca. PGK przekonywała do konieczności przywrócenia ryczałtów, szkolenia urzędników z nowych przepisów, a w dalszej perspektywie – przygotowania zupełnie nowego prawa. Zdaniem Waldemara Klocka warto, by MAC wykorzystało tu projekt ustawy opracowany przez PGK, GIG oraz ZGIG, który – choć powstał 7 lat temu – jest wciąż aktualny. Waldemar Klocek podkreśla, że spotkanie ze Stanisławem Huskowskim było bardzo pozytywne i przebiegło w życzliwej atmosferze. Kolejne ma się odbyć już w nowej kadencji parlamentu.

Jerzy Królikowski

LITERATURA

Sposób na mapy do celów prawnych

Najnowsze, czwarte już wydanie książki „Mapy do celów prawnych, podziały, scalanie i rozgraniczenie nieruchomości oraz dokumentacja dla dróg i kolei”

Bogdana Grzechnika i Zenona Marcza zostało znacznie uzupełnione i poprawione przy uwzględnieniu obowiązujących regulacji prawnych. W publikacji omówiono m.in. znaczenie mapy do celów prawnych, pojęcie własności nieruchomości, zachowania i czynności wynikające z faktu bycia właścicielem lub użytkownikiem wiecznym nieruchomości. Opracowanie zawiera przemyślenia i doświadczenia autorów zdobyte w trakcie ich wieloletniej praktyki zawodowej, w tym także te z okresu ostatnich 14 lat (tylko upłynęło od poprzedniego wydania). Publikacja została też rozszerzona o zagadnienia dotyczące sporządzania map i innej dokumentacji geodezyjno-prawnej dla inwestycji liniowych (głównie dróg i kolei). Poruszono w niej temat tworzenia dokumentacji dla służebności przesyłu oraz wykazywania granic i praw do nieruchomości na mapach do celów projektowych. Rekomendując publikację ekspert w dziedzinie gospodarki nieruchomościami Henryk Jędrzejewski pisze, że wypełnia ona z powodzeniem obszar nieuregulowany dostatecznie w obowiązujących przepisach prawnych oraz w standardach zawodowych. Jego zdaniem walorem wydawnictwa szczególnie wartym podkreślenia jest praktyczne podejście do przedstawionych zagadnień.

Opracowanie to będzie pomocne zarówno tym, którzy już opracowują mapy do celów prawnych, jak i tym, którzy chcą zdobyć uprawnienia zawodowe w zakresie 2 – rozgraniczanie i podziały nieruchomości (gruntów) oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych. Do lektury autorzy zachęcają też młodych adeptów sztuki geodezyjnej. Ich zdaniem dziedzinę geodezyjno-prawną warto zgłębić, gdyż w obecnej sytuacji kraju ma ona ogromne szanse rozwoju.

Publikacja wydana nakładem firmy GEOGRUNT Bogdana Grzechnika liczy 308 stron, w tym 112 stron zatączników (m.in. wzorów pism i map) i jest dostępna w księgarni na Geoforum.pl w cenie 120 zł.

AW



Nagrody Blachutów wręczone

Podczas uroczystego posiedzenia Senatu AGH 15 października prorektor ds. nauki prof. Zbigniew Kąkol wręczył nagrody za ubiegły rok przyznane przez Komitet Nagród i Stypendiów Fanni i Teodora Blachutów na posiedzeniu 9 lutego br. (GEODETA 5/2014). Dr inż. Jakub Kolecki (na fot.) otrzymał nagrodę indywidualną za wyróżnioną pracę doktorską oraz cykl programów komputerowych dla zastosowań dydaktycznych z zakresu fotogrametrii bliskiego zasięgu.



Fot. Ze zbiorów AGH w Krakowie

Natomiast Michał Wojarski został wyróżniony za aktywność i osiągnięcia w studentkim ruchu naukowym.

dr hab. Regina Tokarczyk (kurator funduszu)